

# 決算報告書

第 4期

自 2023年 4月 1日

至 2024年 3月31日

一般社団法人地盤品質判定士会

# 貸借対照表

一般社団法人地盤品質判定士会

[税込] (単位: 円)  
2024年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未払法人税等	194,200
判定士会 預金	2,449,822	流動負債 計	194,200
現金・預金 計	2,449,822	<b>負債の部合計</b>	<b>194,200</b>
流動資産合計	2,449,822	<b>純 資 産 の 部</b>	
【固定資産】		【株主資本】	
システム開発費	577,500	(利益剰余金)	
無形固定資産 計	577,500	[その他利益剰余金]	
固定資産合計	577,500	繰越利益剰余金	2,833,122
		利益剰余金 計	2,833,122
		株主資本 計	2,833,122
		<b>純資産の部合計</b>	<b>2,833,122</b>
<b>資産の部合計</b>	<b>3,027,322</b>	<b>負債・純資産の部合計</b>	<b>3,027,322</b>

# 損益計算書

[税込] (単位: 円)

一般社団法人地盤品質判定士会

自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月31日

## 【売上高】

相談員研修会受講料	245,000
講習会・セミナー受講料	3,360,000
相談料 (個人)	171,440
寄付金	180,627
地方公共団体受託料 (公共)	11,110,409
販売	50,000
書籍	153,600
広告	690,000
会費収入	120,000

売上高 計

16,081,076

## 【売上原価】

期首商品・製品棚卸高	0
仕入高	188,940
当期商品仕入高	188,940
合計	188,940
期末商品・製品棚卸高	0

売上原価 計

188,940

売上総利益

15,892,136

## 【販売費一般管理費】

(人件費)

人件費 計 8,582,043

(その他経費)

その他経費 計 5,974,804

販売費・一般管理費計 14,556,847

営業利益

1,335,289

## 【営業外収益】

受取利息 18

営業外収益 計 18

## 【営業外費用】

営業外費用 計 0

経常利益

1,335,307

## 【特別利益】

特別利益 計 0

## 【特別損失】

特別損失 計 0

税引前当期純利益(損失) 1,335,307

法人税、住民税及び事業税 194,200

当期純利益 (損失) 1,141,107

## 販売費及び一般管理費内訳書

一般社団法人地盤品質判定士会

[税込] (単位: 円)  
自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月31日

(人件費)	
相談員研修会謝金・運営費	102,181
講師謝金・運営費	866,853
受託判定士謝金・運営費 (公共)	7,464,467
相談員謝金 (個人)	148,542
人件費 計	8,582,043
(その他経費)	
広告宣伝費 (HP更新保守印刷)	1,163,156
納税 (謝金日当報酬収入印紙代)	520,354
支部支援費 (HP制作、設立総会他)	21,250
通信費 (DM郵送料Zoom共有サーバー)	479,575
会議室使用料	640,748
雑費 (事務消耗品名刺作成他)	424,799
旅費交通費	97,900
支払手数料 (振込手数料)	115,710
事務経費	1,895,150
支払報酬 (会計士弁護士司法書士)	330,912
損害保険料	87,250
減価償却費	198,000
その他経費 計	5,974,804
販売費・一般管理費計	14,556,847